
 
                             
                                   
                                    MINISTERIO  
                             DE EDUCACIÓN 
                             Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
                              
                                   
                                     
 

 
- 

 

Resolución de la Secretaría de Estado de Educación por la que se modifican las 

Resoluciones de 4 de diciembre de 2019, de la Secretaría de Estado de Educación 

y Formación Profesional, por la que se convocan ayudas para participar en el 

programa nacional “Centros de Educación Ambiental” durante 2020, y la de 26 de 

febrero de 2020 por la que se conceden dichas ayudas, ambas modificadas por 

Resoluciones posteriores de fecha 13 de junio y 21 de octubre de 2020.  

 

 

Por Resolución de 4 de diciembre de 2019 (Extracto B.O.E. de 12 de diciembre), de la 

Secretaría de Estado de Educación y Formación Profesional, se convocaron ayudas para 

participar en el programa nacional de Centros de Educación Ambiental durante el año 2020.  

 

Por Resolución de 26 de febrero de 2020, de la Secretaría de Estado de Educación, se 

concedieron las ayudas por un importe total de 162.589,14 euros para participar en la 

actividad de “Centros de Educación Ambiental” durante 2020, asignando el centro de 

educación ambiental y semana a los centros que han resultado beneficiarios y 

constituyendo la lista de reserva priorizada por la que se cubren las posibles renuncias. 

 

El artículo 54 del Real Decreto-ley 11/2020, de 31 de marzo, por el que se adoptan medidas 

urgentes complementarias en el ámbito social y económico para hacer frente al COVID-19, 

establece medidas en materia de subvenciones y ayudas públicas referidas a los 

procedimientos de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, 

facultando que aquellas que ya hubieran sido otorgadas en el momento de su entrada en 

vigor, puedan ser modificadas para ampliar los plazos de ejecución de la actividad 

subvencionada y, en su caso, de justificación y comprobación de dicha ejecución, aunque no 

se hubiera contemplado en las correspondientes bases reguladoras.  

 

En virtud de dicha habilitación, las citadas Resoluciones de convocatoria y concesión de las 

ayudas, se modificaron por Resoluciones de 13 de julio y de 21 de octubre de 2020, para 

posponer la realización de las actividades al otoño de 2020 y primavera de 2021, 

respectivamente. 

 

Por Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, se declara el estado de alarma con el fin de 

contener la propagación de infecciones causadas por el SARS-CoV-2, hasta el día 9 de 

noviembre de 2020, que en su Artículo 6 dispone la limitación de la entrada y salida en las 

comunidades autónomas y ciudades con Estatuto de autonomía y en su artículo 7 dispone la 

limitación de la permanencia de grupos de personas en espacios públicos y privado, 

prorrogado por Real Decreto 956/2020, de 3 de noviembre, hasta el día 9 de mayo de 

2021. 

 

Habida cuenta de la persistencia de la crisis sanitaria motivada por la pandemia COVID-19 

y, por consiguiente, de los requisitos exigidos para garantizar los adecuados protocolos 

sanitarios que minimicen los contagios, informado por las Comunidades Autónomas 

implicadas donde se ubican los Centros de Educación Ambiental en los que se desarrolla el 

Programa, he resuelto: 

 

Primero.- Modificar el artículo 1, punto 1, de la Resolución de 4 de diciembre de 2019 de 

convocatoria, estableciendo un nuevo calendario, que traslada  paralelamente las semanas 

de primavera de 2021 a la primavera de 2022, para su desarrollo en las fechas 

comprendidas entre el 14 de marzo de 2022 y el 20 de mayo de 2022, excepto en el 

periodo de 11 de abril a 23 de abril  de 2022  y del mismo modo se trasladan paralelamente 

las semanas de otoño de 2021 al otoño de 2022, para su desarrollo en las fechas 26 de 

septiembre de 2022 al 18 de noviembre de 2022, con el fin de evitar perjuicios graves en 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

3-
11

 1
3:

29
:2

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_M
BK

H
2S

LA
IV

EV
IC

ZV
G

9D
G

3K
FT

H
JV

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
                             
                                   
                                    MINISTERIO  
                             DE EDUCACIÓN 
                             Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
                              
                                   
                                     
 

 
- 

 

los derechos e intereses de los centros que habían resultado beneficiarios de acuerdo con la 

Resolución de 26 de febrero de 2020, por la que se concedieron las ayudas.  

 

La distribución de las semanas entre los distintos niveles educativos establecida en el 

artículo tercero de la Resolución de 4 de diciembre de 2019, de convocatoria, se mantiene 

paralelamente en el mismo orden y condiciones, resultando como sigue: 

 

- Alumnos de 5º y 6º de Educación Primaria: 

o Villardeciervos en primavera: cuatro turnos entre el 25 de abril y el 20 de 

mayo de 2022, un total de 8 grupos.  

o Villardeciervos y Viérnoles en otoño: cuatro turnos entre el 26 de 

septiembre y el 21 de octubre de 2022, un total de 16 grupos. 

 

- Alumnos de 1º y 2º de Educación Secundaria Obligatoria: 

o Villardeciervos en primavera: dos turnos entre el 28 de marzo y el 8 de 

abril de 2022, un total de 4 grupos.  

o Villardeciervos y Viérnoles en otoño: dos turnos entre el 24 de octubre y el 

4 de noviembre de 2022, un total de 8 grupos. 

 

- Alumnos de 3º y 4º de Educación Secundaria Obligatoria y Formación Profesional 

Básica: 

o Villardeciervos en primavera: dos turnos entre el 14 y el 25 de marzo de 

2022, un total de 4 grupos.  

o Villardeciervos y Viérnoles en otoño: dos turnos entre el 7 y el 18 de 

noviembre de 2022, un total de 8 grupos. 

 

 

Segundo. - Mantener la concesión de ayudas para participar en la actividad de “Centros de 

Educación Ambiental” a los grupos de alumnos pertenecientes a los centros beneficiarios 

relacionados en el Anexo I de la Resolución de 26 de febrero de 2020, conservando siempre 

el mismo orden de adjudicación y semana trasladado paralelamente al calendario que se ha 

establecido para el periodo de primavera y otoño en 2022.  

  

La relación de centros beneficiarios con las fechas actualizadas, se incluye como Anexo I a 

la presente Resolución, conservándose con los mismos criterios y circunstancias el orden de 

los anexos II y III, de solicitudes en reserva y excluidas de dicha Resolución de concesión.  

 

Tercero. - Modificar el artículo 1, punto 2, de la Resolución de 4 de diciembre de 2019, de 

convocatoria, adaptando el mismo presupuesto previsto al nuevo calendario.  

 

Por tanto, las ayudas del programa tanto de primavera como de otoño, se financiarán con 

cargo a la aplicación presupuestaria 18.08.322L.489.02 de los Presupuestos Generales del 

Estado, por un importe máximo de 162.589,14 euros, de acuerdo con las siguientes 

anualidades: 

 

- 3.040,91 euros con cargo al ejercicio 2021, cuantía estimada para sufragar 

los gastos necesarios de preparación de la actividad, que en su parte no ejecutada 

en 2021, podrá acumularse al presupuesto de 2022.  

 

- 159.548,23 euros con cargo al ejercicio 2022. 

 

 

 

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

3-
11

 1
3:

29
:2

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_M
BK

H
2S

LA
IV

EV
IC

ZV
G

9D
G

3K
FT

H
JV

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
                             
                                   
                                    MINISTERIO  
                             DE EDUCACIÓN 
                             Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
                              
                                   
                                     
 

 
- 

 

Cuarto. - Todo aquello que no afecte directamente a la modificación del plazo de ejecución 

de las actividades de otoño del Programa y a su financiación, atenderá a lo dispuesto a las 

Resoluciones anteriormente dictadas. 

    

Quinto. - Contra esta Resolución que pone fin a la vía administrativa, los interesados en 

el plazo de dos meses, podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala 

de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional. Asimismo, potestativamente 

podrá recurrirse en reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la ha 

dictado. 

  

 

EL SECRETARIO DE ESTADO DE EDUCACIÓN, 
P.D. Orden EPF/43/2021, de 21 de enero 

 

Alejandro Tiana Ferrer  

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

3-
11

 1
3:

29
:2

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_M
BK

H
2S

LA
IV

EV
IC

ZV
G

9D
G

3K
FT

H
JV

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



1 / 4

Nº SOLICITUD NOMBRE CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO  SEMANA Y CENTRO ADJUDICADO 

CEAM20/00210 CEIPS MIGUEL DE CERVANTES Q2868203G28033679 Alcorcón ES300 ‐ Madrid 5º Primaria Primavera 6ª semana ‐ 2 al 6 de mayo 2022 ‐ Villardeciervos

CEAM20/00147 IES CALDERON DE LA BARCA Q7868265E Madrid ES300 ‐ Madrid 3º ESO Otoño 7ª semana ‐ del 7 al 11 de noviembre 2022 ‐ Viérnoles

CEAM20/00087 IESO LA JARA S4500066H Belvís de la Jara ES425 ‐ Toledo 1º y 2º ESO Otoño 5ª semana ‐ del 24 al 28 de octubre 2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00126 IESO JUAN DE VALDÉS S1600185A Carboneras de Guadazaón ES423 ‐ Cuenca 1º y 2º ESO Otoño 5ª semana ‐ del 24 al 28 de octubre 2022 ‐ Viérnoles

CEAM20/00197 CPEIPS COMUNIDAD INFANTIL DE 
VILLAVERDE

F28451466 Madrid ES300 ‐ Madrid 1º ESO Primavera 4ª semana ‐ del 4 al 8 de abril 2022 ‐ Villardeciervos

CEAM20/00164 IES MARINA CEBRIAN U3800287938002879 San Cristóbal de La Laguna ES709 ‐ Santa Cruz de Tenerife 3º y 4º ESO Otoño 7ª semana ‐ del 7 al 11 de noviembre 2022 ‐ Viérnoles

CEAM20/00097 IES ARCIPRESTE DE HITA Q2868289F Madrid ES300 ‐ Madrid 1º ESO Primavera 3ª semana ‐ del 28 de marzo al 1 de abril 2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00092 IES LA CREUETA Q5350012J Onil ES521 ‐ Alicante / Alacant 2º ESO Primavera 3ª semana ‐ del 28 de marzo al 1 de abril 2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00174 IES Emilio Ferrari Q4768036H Valladolid ES418 ‐ Valladolid 3º ESO Otoño 7ª semana ‐ del 7 al 11 de noviembre 2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00185 IES VILLA DE VALLECAS Q2868832C Madrid ES300 ‐ Madrid 2º ESO Primavera 4ª semana ‐ del 4 al 8 de abril 2022 ‐ Villardeciervos

CEAM20/00201 CEIP VIRGEN DEL ROSARIO S0600120J06001324 Pueblonuevo del Guadiana ES431 ‐ Badajoz 5º y 6º Primaria Otoño 1ª semana ‐ del 26 de septiembre al 30 de septiembre 
2022 ‐ Viérnoles

CEAM20/00151 IES GALILEO GALILEI 14007659 Córdoba ES613 ‐ Córdoba 3º y 4º ESO Otoño 8ª semana ‐ del 14 al 18 de noviembre 2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00028 CEIP FRANCISCO DE VITORIA Q3768234A Salamanca ES415 ‐ Salamanca 5º Primaria Primavera 8ª semana ‐ del 16 al 20 de mayo 2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00187 IES Sulayr S4111001F18700682 Taha, La ES614 ‐ Granada 3º ESO Primavera 1ª semana ‐ del 14 al 18 de marzo           2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00190 CPEIPS CALASANZ SALAMANCA R3700116A37005526 Salamanca ES415 ‐ Salamanca 2º ESO Otoño 6ª semana ‐ del 31 de octubre al 4 de noviembre 2022 ‐ 
Viérnoles

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Anexo I.‐ Programa nacional de "Centros de Educación Ambiental" 2022. Solicitudes concedidas.

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

3-
11

 1
3:

29
:2

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_M
BK

H
2S

LA
IV

EV
IC

ZV
G

9D
G

3K
FT

H
JV

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



2 / 4

Nº SOLICITUD NOMBRE CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO  SEMANA Y CENTRO ADJUDICADO 

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Anexo I.‐ Programa nacional de "Centros de Educación Ambiental" 2022. Solicitudes concedidas.

CEAM20/00200 CEE DOCTOR FERNANDO ARCE GOMEZ G39026000G39026000 Torrelavega ES130 ‐ Cantabria Educación Especial EBO 3 (edades 
entre 13 y 16 años)

Otoño 6ª semana ‐ del 31 de octubre al 4 de noviembre 2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00014 CPEIPS NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN R4768030A Valladolid ES418 ‐ Valladolid 4º ESO Otoño 8ª semana ‐ del 14 al 18 de noviembre 2022‐ Viérnoles

CEAM20/00186 IESO CONDE SANCHO GARCIA S0918238G Espinosa de los Monteros ES412 ‐ Burgos 3º y 4º ESO Otoño 8ª semana ‐ del 14 al 18 de noviembre 2022‐ Viérnoles

CEAM20/00205 IES Al‐Ándalus S4111001F04004620 Almería ES611 ‐ Almería 1º ESO Otoño 5ª semana ‐ del 24 al 28 de octubre 2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00110 CEIP  Virgen de la Cabeza S4111001F18001160 Beas de Granada ES614 ‐ Granada 5º y 6º Primaria Otoño 1ª semana ‐ del 26 de septiembre al 30 de septiembre 
2022 ‐ Viérnoles

CEAM20/00093 IES PLURILINGÜE PEDRA DA AGUIA Q6550051D Camariñas ES111 ‐ A Coruña 1º ESO Otoño 5ª semana ‐ del 24 al 28 de octubre 2022 ‐ Viérnoles

CEAM20/00158 IESO SAN JUAN DE LA CRUZ Q0500360C Fontiveros ES411 ‐ Ávila 1º y 2º ESO Otoño 6ª semana ‐ del 31 de octubre al 4 de noviembre 2022 ‐ 
Viérnoles

CEAM20/00017 CRA LOS GIRASOLES S1600306C Honrubia ES423 ‐ Cuenca 5º y 6º Primaria Primavera 5ª semana ‐ 25 al 29 de abril 2022 ‐ Villardeciervos

CEAM20/00213 CEIP FRANCISCO GRANGEL MASCARÓS Q6255005H Alcora, l' ES522 ‐ Castellón / Castelló 5º Primaria Primavera 5ª semana ‐ 25 al 29 de abril 2022 ‐ Villardeciervos

CEAM20/00177 CEIP LEÓN SOLÁ Q2968032I Melilla ES640 ‐ Melilla 6º Primaria Primavera 6ª semana ‐ 2 al 6 de mayo 2022 ‐ Villardeciervos

CEAM20/00146 IES Profesor Antonio Muro S4111001F11700433 Puerto Real ES612 ‐ Cádiz 1º ESO Otoño 6ª semana ‐ del 31 de octubre al 4 de noviembre 2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00131 CEIP PRACTICAS Nº1 S4111001F29003622 Málaga ES617 ‐ Málaga 5º y 6º Primaria Primavera 8ª semana ‐ del 16 al 20 de mayo 2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00102 ESCOLA Farigola Q5855175E Seva ES511 ‐ Barcelona 5º y 6º Primaria Primavera 7ª semana ‐ del 9 al 13 de mayo 2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00172 IES RIBERA DEL JALON Q4268061A Arcos de Jalón ES417 ‐ Soria 3º y 4º ESO Primavera 2ª semana ‐ del 21 de marzo al 25 de marzo 2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00062 IES La Arboleda S4111001F11700810 Puerto de Santa María, El ES612 ‐ Cádiz 4º ESO Otoño 7ª semana ‐ del 7 al 11 de noviembre 2022 ‐ 
Villardeciervos

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

3-
11

 1
3:

29
:2

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_M
BK

H
2S

LA
IV

EV
IC

ZV
G

9D
G

3K
FT

H
JV

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



3 / 4

Nº SOLICITUD NOMBRE CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO  SEMANA Y CENTRO ADJUDICADO 

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Anexo I.‐ Programa nacional de "Centros de Educación Ambiental" 2022. Solicitudes concedidas.

CEAM20/00203 IES TEROR 35010269 Teror ES705 ‐ Gran Canaria 3º y 4º ESO Primavera 1ª semana ‐ del 14 al 18 de marzo           2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00128 CEIP JOAQUIN BLUME Q2868901F Torrejón de Ardoz ES300 ‐ Madrid 6º Primaria Otoño 2ª semana ‐ del 3 de octubre al 7 de octubre 2022 ‐ 
Viérnoles

CEAM20/00144 CPEIPS COOPERATIVA ALCAZAR DE SEGOVIA F40052581 Segovia ES416 ‐ Segovia 3º ESO Primavera 2ª semana ‐ del 21 de marzo al 25 de marzo 2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00009 CEIP LA GAVIOTA Q2868038G Torrejón de Ardoz ES300 ‐ Madrid 5º Primaria Primavera 7ª semana ‐ del 9 al 13 de mayo 2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00021 CERR SAR Infanta Leonor S4111001F41012316 Tomares ES618 ‐ Sevilla 5º Primaria Otoño 1ª semana ‐ del 26 de septiembre al 30 de septiembre 
2022 ‐ Villardeciervos

CEAM20/00202 IESO Harévolar S1900315A Alovera ES424 ‐ Guadalajara 3º ESO Otoño 8ª semana ‐ del 14 al 18 de noviembre 2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00006 C.E.I.P. NTRA. SRA. DE LA VEGA Q2668025F Haro ES230 ‐ La Rioja 5º Primaria Otoño 1ª semana ‐ del 26 de septiembre al 30 de septiembre 
2022 ‐ Villardeciervos

CEAM20/00002 CEIP Genil S4111001F18601035 Granada ES614 ‐ Granada 5º Primaria Otoño 2ª semana ‐ del 3 de octubre al 7 de octubre 2022 ‐ 
Viérnoles

CEAM20/00011 CEIP MIGUEL ÁNGEL ARTAZOS Q5068397H Utebo ES243 ‐ Zaragoza 5º Primaria Otoño 4ª semana ‐ del 17 al 21 de octubre 2022 ‐ Viérnoles

CEAM20/00153 CEIP LA FLECHA Q3768424H Cabrerizos ES415 ‐ Salamanca 6º Primaria Otoño 2ª semana ‐ del 3 de octubre al 7 de octubre 2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00183 CEIP  MANUEL FRANCO ROYO Q4468223E Andorra ES242 ‐ Teruel 5º Primaria Otoño 3ª semana ‐ del 10 al 14 de octubre 2022 ‐ Viérnoles

CEAM20/00175 CEIP CIUDAD DEL MAR Q0300584J Torrevieja ES521 ‐ Alicante / Alacant 5º Primaria Otoño 3ª semana ‐ del 10 al 14 de octubre 2022 ‐ Viérnoles

CEAM20/00082 CRA LA SERRANIA S4600032I Losa del Obispo ES523 ‐ Valencia / València 5º y 6º Primaria Otoño 4ª semana ‐ del 17 al 21 de octubre 2022‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00085 CEIP VIRGEN DE LOS LLANOS S0200171G02000180 Albacete ES421 ‐ Albacete 5º y 6º Primaria Otoño 4ª semana ‐ del 17 al 21 de octubre 2022 ‐ Viérnoles

CEAM20/00206 CEP SAN GIL Q4068018C Cuéllar ES416 ‐ Segovia 5º Primaria Otoño 2ª semana ‐ del 3 de octubre al 7 de octubre 2022 ‐ 
Villardeciervos

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

3-
11

 1
3:

29
:2

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_M
BK

H
2S

LA
IV

EV
IC

ZV
G

9D
G

3K
FT

H
JV

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



4 / 4

Nº SOLICITUD NOMBRE CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO  SEMANA Y CENTRO ADJUDICADO 

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Anexo I.‐ Programa nacional de "Centros de Educación Ambiental" 2022. Solicitudes concedidas.

CEAM20/00054 CEIP SAN ANTONIO DE PORTACELI S1900226J Sigüenza ES424 ‐ Guadalajara 5º Primaria Otoño 4ª semana ‐ del 17 al 21 de octubre 2022‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00116 CRA LAS VILLUERCAS S1000234C Deleitosa ES432 ‐ Cáceres 5º y 6º Primaria Otoño 3ª semana ‐ del 10 al 14 de octubre 2022 ‐ 
Villardeciervos

CEAM20/00204 CEIP ADOLFO MARTÍNEZ CHICANO S1600317J Pedroñeras, Las ES423 ‐ Cuenca 6º Primaria Otoño 3ª semana ‐ del 10 al 14 de octubre 2022 ‐ 
Villardeciervos

AL
EJ

AN
D

R
O

 T
IA

N
A 

FE
R

R
ER

 - 
20

21
-0

3-
11

 1
3:

29
:2

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_M
BK

H
2S

LA
IV

EV
IC

ZV
G

9D
G

3K
FT

H
JV

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


	Resolución 3ª modificación convocatoria y adjudicación CEAM.doc
	Anexo I. CEAM. Solicitudes concedidas-2022

